

令和7年3月25日

九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務
履行場所	福井県福井市花堂南2丁目14番地7号地先（福井河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	867032060004	9) 河川・路線	九頭竜川・北川水系
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 3月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は河川環境の整備と保全を適切に推進するため、河川の自然環境に関する基礎情報の定期的、継続的、統一的な収集整理を図り、河川環境基図の作成を行うものである。	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・河川環境基図作成調査（九頭竜川水系）・河川環境基図作成調査（北川水系）

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川維持修繕費	測量設計費	九頭竜川
河川整備事業費	河川維持修繕費	測量設計費	北川
河川総合開発事業費	直轄堰堤維持費	測量及試験費	鳴鹿大堰

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川水辺の国勢調査		式	1		18,531,261			
河川環境基図作成調査		式	1		18,531,261			
計画準備		式	1		316,550			
計画準備		式	1		316,550			内 1号
事前調査		式	1		620,400			
事前調査		式	1		620,400			内 2号
現地調査計画の策定		式	1		859,960			
現地踏査		式	1		296,800			内 3号

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査計画書作成		式	1		563,160			内 4号
陸域調査（九頭竜川水系）		式	1		7,304,900			
植生図作成調査		ha	1,670	3,690	6,162,300			単 1号
群落組成調査		地点	8	56,320	450,560			単 2号
植生断面調査		断面	6	53,400	320,400			単 3号
同定		式	1		248,840			内 5号
写真撮影		式	1		122,800			内 6号
水域調査（九頭竜川水系）		式	1		2,623,390			

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
判読素図作成		式	1		652,410			内 7号
現地調査		km	42.2	44,900	1,894,780			単 4号
写真撮影		式	1		76,200			内 8号
その他の生物の記録（九頭竜川水系）		式	1		47,460			
その他の生物の記録		式	1		47,460			内 9号
調査概要の整理（九頭竜川水系）		式	1		280,420			
調査概要の整理		式	1		280,420			内 10号
陸域調査（北川水系）		式	1		1,350,920			

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生図作成調査		ha	150	3,690	553,500			単 5号
群落組成調査		地点	6	56,320	337,920			単 6号
植生断面調査		断面	4	44,520	178,080			単 7号
同定		式	1		194,010			内 11号
写真撮影		式	1		87,410			内 12号
水域調査（北川水系）		式	1		1,145,761			
判読素図作成		式	1		345,840			内 13号
現地調査		km	16.5	43,651	720,241			単 8号

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
写真撮影		式	1		79,680			内 14号
その他の生物の記録（北川水系）		式	1		47,460			
その他の生物の記録		式	1		47,460			内 15号
調査概要の整理（北川水系）		式	1		250,660			
調査概要の整理		式	1		250,660			内 16号
調査成果のとりまとめ		式	1		2,497,780			
調査成果のとりまとめ		式	1		2,497,780			内 17号
考察・評価		式	1		615,300			

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 河川水辺の国勢調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
考察・評価		式	1		615,300			内 18号
報告書作成		式	1		570,300			
報告書作成		式	1		570,300			内 19号
共通		式	1		747,920			
共通（調査・計画業務）		式	1		747,920			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		式	1		612,500			内 20号
公開成果品作成		式	1		135,420			

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 21号
直接経費		式	1		503,259			
直接経費		式	1		503,259			
旅費交通費		式	1		287,259			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		287,259			内 22号
電子成果品作成費		式	1		216,000			
電子成果品作成費		式	1		216,000			内 23号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,782,440			

設計内訳書

業務名	九頭竜川・北川河川水辺の国勢調査業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		10,381,838			
一般管理費等		式	1		16,235,722			
業務価格		式	1		46,400,000			
消費税相当額		式	1		4,640,000			
業務委託料		式	1		51,040,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		316,550	内 24 号
計						316,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	事前調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事前調査		式	1		620,400	内 25 号
計						620,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		296,800	内 26号
計						296,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地調査計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査計画書作成		式	1		563,160	内 27号
計						563,160	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	同定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	同定		式	1		248,840	内 28 号
計						248,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	写真撮影		式	1		122,800	内 29 号
計						122,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	判読素図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	判読素図作成		式	1		652,410	内 30 号
計						652,410	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	写真撮影		式	1		76,200	内 31 号
計						76,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	その他の生物の記録		式	1		47,460	内 32 号
計						47,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	調査概要の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査概要の整理		式	1		280,420	内 33 号
計						280,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	同定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	同定		式	1		194,010	内 34 号
計						194,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	写真撮影		式	1		87,410	内 35 号
計						87,410	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	判読素図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	判読素図作成		式	1		345,840	内 36 号
計						345,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	写真撮影		式	1		79,680	内 37 号
計						79,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	その他の生物の記録		式	1		47,460	内 38 号
計						47,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	調査概要の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査概要の整理		式	1		250,660	内 39 号
計						250,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	調査成果のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果のとりまとめ		式	1		2,497,780	内 40 号
計						2,497,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	考察・評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	考察・評価		式	1		615,300	内 41 号
計						615,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		570,300	内 42 号
計						570,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,500	内 43 号
計						612,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 44 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		19,279,181	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		287,259	直人費×0.0149
計						287,259	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		19,279,181	
	電子成果品作成費		式	1		216,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						216,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,550	
	主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
計						316,550	

事前調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	事前調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		620,400	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	3	59,600	178,800	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						620,400	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		296,800	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
計						296,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地調査計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		563,160	
	主任技師		人	1.1	66,900	73,590	
	技師 (A)		人	2.4	59,600	143,040	
	技師 (B)		人	4.1	48,500	198,850	
	技師 (C)		人	2.5	40,300	100,750	
	技術員		人	1.3	36,100	46,930	
計						563,160	

同定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		248,840	
	技師 (A)		人	0.6	59,600	35,760	
	技師 (B)		人	1.3	48,500	63,050	
	技師 (C)		人	2.2	40,300	88,660	
	技術員		人	1.7	36,100	61,370	
計						248,840	

写真撮影

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,800	
	技師 (A)		人	0.2	59,600	11,920	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1.1	40,300	44,330	
	技術員		人	0.5	36,100	18,050	
計						122,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	判読素図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		652,410	
	主任技師		人	0.3	66,900	20,070	
	技師 (A)		人	0.8	59,600	47,680	
	技師 (B)		人	4.8	48,500	232,800	
	技師 (C)		人	4.7	40,300	189,410	
	技術員		人	4.5	36,100	162,450	
計						652,410	

写真撮影

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,200	
	技師 (B)		人	0.6	48,500	29,100	
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270	
	技術員		人	0.3	36,100	10,830	
計						76,200	

その他の生物の記録

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,460	
	技師 (A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師 (B)		人	0.3	48,500	14,550	
	技師 (C)		人	0.4	40,300	16,120	
	技術員		人	0.3	36,100	10,830	
計						47,460	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	調査概要の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		280,420	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	1.4	48,500	67,900	
	技師 (C)		人	1.8	40,300	72,540	
	技術員		人	1.3	36,100	46,930	
計						280,420	

同定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		194,010	
	技師 (A)		人	0.6	59,600	35,760	
	技師 (B)		人	0.9	48,500	43,650	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	1.5	36,100	54,150	
計						194,010	

写真撮影

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,410	
	技師 (A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師 (B)		人	0.8	48,500	38,800	
	技師 (C)		人	0.7	40,300	28,210	
	技術員		人	0.4	36,100	14,440	
計						87,410	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	判読素図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		345,840	
	主任技術者		人	0.1	88,600	8,860	
	主任技師		人	0.3	66,900	20,070	
	技師 (A)		人	0.3	59,600	17,880	
	技師 (B)		人	2.7	48,500	130,950	
	技師 (C)		人	2.2	40,300	88,660	
	技術員		人	2.2	36,100	79,420	
計						345,840	

写真撮影

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	写真撮影						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,680	
	技師 (A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師 (B)		人	0.4	48,500	19,400	
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270	
	技術員		人	0.5	36,100	18,050	
計						79,680	

その他の生物の記録

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,460	
	技師 (A)		人	0.1	59,600	5,960	
	技師 (B)		人	0.3	48,500	14,550	
	技師 (C)		人	0.4	40,300	16,120	
	技術員		人	0.3	36,100	10,830	
計						47,460	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	調査概要の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250,660	
	主任技師		人	0.3	66,900	20,070	
	技師 (A)		人	1.3	59,600	77,480	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1.7	40,300	68,510	
	技術員		人	1	36,100	36,100	
計						250,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	調査結果のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,497,780	
	主任技師		人	0.3	66,900	20,070	
	技師 (A)		人	1.1	59,600	65,560	
	技師 (B)		人	7.6	48,500	368,600	
	技師 (C)		人	16.4	40,300	660,920	
	技術員		人	38.3	36,100	1,382,630	
計						2,497,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	考察・評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		615,300	
	主任技師		人	2	66,900	133,800	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	4	36,100	144,400	
計						615,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		570,300	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	4	40,300	161,200	
	技術員		人	4	36,100	144,400	
計						570,300	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,500	
	主任技師		人	3.5	66,900	234,150	
	技師 (A)		人	3.5	59,600	208,600	
	技師 (B)		人	3.5	48,500	169,750	
計						612,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	植生図作成調査		単位	ha	数量	1	単価	3,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生図作成調査		ha	1	3,690	3,690	単 9 号	
計						3,690		
単価						3,690	円/ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	群落組成調査		単位	地点	数量	1	単価	56,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	群落組成調査		地点	1	56,320	56,320	単 10 号	
計						56,320		
単価						56,320	円/地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	植生断面調査		単位	断面	数量	1	単価	53,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生断面調査		断面	1	53,400	53,400	単 11 号	
計						53,400		
単価						53,400	円/断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地調査		単位	km	数量	1	単価	44,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		km	1	44,900	44,900	単 12 号	
計						44,900		
単価						44,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	植生図作成調査		単位	ha	数量	1	単価	3,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生図作成調査		ha	1	3,690	3,690	単 13 号	
計						3,690		
単価						3,690	円/ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	群落組成調査		単位	地点	数量	1	単価	56,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	群落組成調査		地点	1	56,320	56,320	単 14 号	
計						56,320		
単価						56,320	円/地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	植生断面調査		単位	断面	数量	1	単価	44,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生断面調査						単 15 号	
			断面	1	44,520	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地調査		単位	km	数量	1	単価	43,651
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 16 号	
			km	1	43,651	43,651		
計						43,651		
単価						43,651	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025.03 2025.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	植生図作成調査		単位	ha	数量	100	単価 3,690
直接人件費			式	1		369,000	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						369,000	
単価						3,690	円/ha

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	群落組成調査		単位	地点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,320		56,320
	技師 (A)		人	0.2	59,600	11,920		
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250		
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150		
計						56,320		
単価						56,320	円/地点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	植生断面調査		単位	断面	数量		単価	
						1		53,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,400		
	技師 (A)		人	0.3	59,600	17,880		
	技師 (B)		人	0.4	48,500	19,400		
	技師 (C)		人	0.4	40,300	16,120		
計						53,400		
単価						53,400	円/断面	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地調査		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		449,000		44,900
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500		
	技師 (C)		人	3.5	40,300	141,050		
	技術員		人	4.5	36,100	162,450		
計						449,000		
単価						44,900	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		369,000	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						369,000	
単価						3,690	円/ha

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	群落組成調査		単位	地点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,320		56,320
	技師 (A)		人	0.2	59,600	11,920		
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250		
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150		
計						56,320		
単価						56,320	円/地点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	植生断面調査		単位	断面	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44,520		44,520
	技師 (A)		人	0.3	59,600	17,880		
	技師 (B)		人	0.3	48,500	14,550		
	技師 (C)		人	0.3	40,300	12,090		
計						44,520		
単価						44,520	円/断面	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		436,510	
	技師 (B)		人	2.9	48,500	140,650	
	技師 (C)		人	3.4	40,300	137,020	
	技術員		人	4.4	36,100	158,840	
計						436,510	
単価						43,651	円/km